ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, solicitar uma requalificação para a Praça Luís Viana.

JUSTIFICATIVA

A requalificação da praça Luís Viana é uma obra de extrema relevância social para a

comunidade, pois a mesma não está em estado agradável para recepcionar as famílias que

ali frequentam. A comunidade necessita de locais que proporcionem lazer e recreação com

atividades culturais e de entretenimento. É preciso criar ambiência através das praças, afim

de trazer atividades socioculturais, educativas, informativas e até mesmo musicais, com a

finalidade de garantir melhorias aos moradores residentes aquela localidade, com isso

justificamos a necessidade da reforma da Praça Luís Viana.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025

g
Documento assinado digitalmente

Niár Data: 13/03/2025 14:48:30-0300
MATHEW ROBERTO OLIVEIRA MACEDO

Verifique em https:ilvaludaciti.gov.br

Matheus Roberto Oliveira Macedo
(Matheus Budega)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.° /02)0

Em:  ) IO3 / c)2

Q9?)-v--1-t-d-kx,,fJe

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://1equie.baleo.br 1 E-mail: camaramunicipaldeiequie jequie.ba.leo.br 1 contato (073) 3528 8600.